
z 7.. -y PREFEITURA M U N I C I P A L  D E

W Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.5” OUAIÚBR "2

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 9 0 7 . 0 0 1 / 2 0 2 2

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N 9 0 7 . 0 0 1 / 2 0 2 2 .  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO COM
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAIUBA/CE. O prazo
de  cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min  do dia 1 1  de
Fevereiro d e  2 0 2 2 ,  com abertura para análise das propostas às 09h00min  e
Sessão de  Disputa de Lances às 09h30min .  O edital poderá ser  adquirido nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a
partir da data desta publicação. Informações:  Na sede da Comissão Central de
Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n 9 53, Centro, Guaiuba/CE ou
licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiuba/CE, 2 8  de Janeiro de  2022 - Haroldo Sousa
Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

31 DE JANEIRO DE 2022,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Diário Oficial d o  Estado: DOE

Jornal de  Grande Circulação: 0 POVO

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

COMPRASNET 4.0 - www.comprasgovernamentais.gov.br

Secretaria Municipal de  Assistência Social

jhhhhmhhhmhhmmhmhhmmhihhhhv
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

1



BUAIÕfA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÁO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n-  0 7 . 0 0 1 / 2 0 2 2 ,  que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇO DE
TRANSLADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GUAIUBA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Afixado na data de 28 de Janeiro de 2022, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Guaiuba/CE, 28  de  Janeiro de  2 0 2 2 .

is
Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n’ 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



/Z X/•
94320 - ESTADO DO CEARA
981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 07001/2022-000

1 - Itens da Licitação

[F- Serviço funerário de cremação / sepultamento l translado . . .

Descrição Detalhada: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Tamanho adulto: com medição de até 1.90m e com peso de até 100kg, revestimento interno (forro) similon branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Minimo entre Lances (RS): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (100)

Grupo: G1

- Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Tamanho adulto: (uma comprida) com medição de até 2,20m e com peso de 100kg, revestimento interno (forro) em similon
branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 10 Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Minimo entre Lances (RS): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (10)

Grupo: G1

pServiço Funerário de Cremação / Sepultamento I Translado ” “ "

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Tamanho adulto: (uma gorda) com medição de até 1,90m e com peso de 200kg, revestimento interno (forro) em similon branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor. Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Intervalo Minimo entre Lances (R$): 0.10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (20)

Grupo: G1

|4 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado _________________________________________________________

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Tamanho infantil: (recém nascido) com medição de até 1mt e com peso de 20kg, revestimento interno (forro) em similon branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Intervalo Minimo entre Lances (R$): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (20)

Grupo: G1

(1/2)PREGÃO ELETRÔNICO N° 07001/2022-000 UASG 981251 28/01/2022 15:29



fe - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
I - . . .  . . • ■ —: : , — ■ ______. _____________ _________ . .

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Tamanho juvenil: com medição de 1mt até 1 ,40m e com peso de 60kg. revestimento interno (forro) em similon branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (20)

Grupo: G1

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

|6~-~ Serviço Funerário de  Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Uma funerária para membros, medição de até 1 ,00m e com peso de até 5kg, revestimento interno (forro) em similon branco.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 10 Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Minimo entre Lances (RS): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (10)

,rupo: G1

j7 • Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Translado de corpos. 15.000,00 KM

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 15000 Critério de Valor; Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Minimo entre Lances (RS): 0,10
Local de Entrega (Quantidade): Guaiuba/CE (15000)

Grupo: G1

2 - Composição dos Grupos

|Grupo 1
N“ do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

1 Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado 100 UNIDADE

2 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 10 UNIDADE

3 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 20 UNIDADE

4 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 20 UNIDADE

5 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 20 UNIDADE

6 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 10 UNIDADE

7 Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 15000 UNIDADE

(2/2)28/01/2022 15:29PREGÃO ELETRÔNICO N" 07001/2022-000 UASG 981251



Licitação
Çii R P XÍQibilidade Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação
He d ido de  C/Otaçcio t ietronice

28/01/2022 15:34:03

d Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 31/01/2022.

Resumo do Aviso de Licitação ■———■— -

Órgão UASG Responsável

94320 - ESTADO DO CEARA 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

Modo de DisputaModalidade de Licitação
Pregão

N° da Licitação

07001/2022

Forma de Realização

Eletrônico
Característica
Tradicional

Tipo de Licitação

Menor Preço
N° do Processo
07.001/2022

Quantidade de Itens

InternacionalEqualização de ICMS

Objeto

Prestação de serviço funerário com fornecimento de urnas mortuárias e serviço de translado, de interesse da
secretaria de assistência social de Guaiuba/Ce.

Data da Divulgação

31/01/2022

Data da Disponibilidade do Edital

A partir de 31/01/2022 às 08:00

Data/Hora da Abertura da Licitação

Em 11/02/2022 â s 09:00

Disponibilizar apenas para Divulgação 2 3
Aviso de Licitação



61

ex
ig

ên
cia

s 
ao

 E
di

ta
i 

Co
nv

oc
ai

on
o.

 
M

ài
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

ré
 

se
de

 
da

 C
PL

 
ou

 a
m

aa
 

at
ra

vé
s 

çr
a

pl
at

af
or

m
a 

el
et

rô
ni

ca
 

'b
llc

om
pr

as
.c

om
". 

La
vr

as
 

da
 M

an
ga

be
ira

/C
E,

 
27

 
de

 j
an

ei
ro

 
de

 
20

22
.

M
ar

ia
 

Jo
sia

na
 

Be
nt

o 
de

 O
liv

ei
ra

 
- P

re
go

rtr
aO

flc
ia

L 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
In

de
pe

nd
ên

cia
 

- 
Av

iso
 

do
 

Ar
tc

ra
çà

o 
- 

Pi
og

áo
E

le
tr

ôn
ic

o 
n*

 
SE

-P
E0

01
/2

2.
 

A 
C

om
is

sã
o 

de
 L

íd
ta

çã
o 

to
m

a 
pú

bl
ico

 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
di

an
te

 d
a 

m
od

ifi
ca

çã
o 

no
 A

vi
so

 d
e 

pu
bl

ica
çã

o 
do

 E
di

ta
l 

do
 P

re
gã

o 
Ef

et
rô

ni
co

 
rri

SÊ
-P

EO
0 

1/
22

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

de
 in

fo
rm

át
ic

a,
 

m
ob

iliá
rio

 
e 

pe
rm

an
en

te
’

de
st

in
ad

os
 

o 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

Es
oo

to
re

s,
 

de
 i

nt
er

es
se

 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

dq
Ed

uc
aç

ão
 

do
 M

un
Jd

pc
o 

de
 i

nd
ep

en
dê

nc
ia

/C
E.

 
De

st
a 

fo
rm

a 
em

 a
te

nd
im

en
to

 
ao

 §
 4

* 
do

 a
rt.

 2
1 

dq
Le

i n
’ 

8.
66

6/
19

9,
 

fic
am

 a
lte

ra
da

s 
as

 d
at

es
 d

a 
se

gu
in

te
 

fo
rm

a:
 

Da
ta

 d
e 

Re
ce

bi
m

en
to

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s:

28
AJ

1/
20

22
 3

 p
ar

ir
da

s 
09

: 0
0 

ho
ra

s;
 D

at
a 

de
 A

be
rtu

ra
 

da
s 

Pr
op

os
ta

s-
 

1 &
02

/2
02

2 
a 

pa
rti

r 
da

s 
08

:0
0

ho
ra

s;
 

Lo
ca

! 
da

 
Li

cit
aç

ão
 

El
et

rô
ni

ca
: 

8L
L 

Co
m

pr
as

 
o 

Ad
en

do
 

o 
de

m
ai

s 
do

cu
m

en
to

s,
 

es
tô

o
di

sp
on

ív
ei

s 
no

 P
or

ta
l 

de
 L

ici
ta

çõ
es

 
do

s 
M

un
ic

íp
io

s 
do

 T
CE

/C
E 

(h
ttp

sV
ilic

íta
oo

es
Jc

e 
oe

.g
ov

.b
r/)

, 
no

pr
ov

ed
or

 
da

 
líc

àa
çã

o 
el

et
rô

ni
ca

 
8L

L 
C

om
pr

as
 

(w
w

w
.b

H
co

m
pr

as
.c

om
). 

e 
no

 
si

te
 d

o 
M

un
icí

pi
o

(h
ttp

s-
J/

w
w

w
.in

de
pe

nd
en

ct
e.

oe
.g

ov
.b

rf)
, 

de
m

ai
s 

rn
fo

rm
eç

õe
s 

po
de

rã
o 

se
r 

ob
tid

as
 

pe
lo

 
en

de
re

 
i

el
et

rô
ni

co
 

e-
m

ai
l: 

(B
dt

ac
3o

in
de

pe
nd

en
da

@
gm

ai
l.c

om
); 

ou
 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
; 

(0
88

) 
36

75
-1

91
4

In
de

pe
nd

én
cia

/C
E,

 
28

 de
 ja

ne
iro

 
dc

 2
02

2.
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

-

Es
ta

do
 

do
 C

ea
 r

ã 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
id

pa
 

1 
de

 
Cr

ux
 

- 
Av

iso
 

de
 C

re
de

nc
ia

m
en

to
 

N°
 0

01
/2

02
2;

S 
ES

A.
 

O
 M

un
icí

pi
o 

de
 C

ru
z,

 
po

r 
m

ei
o 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
da

 S
aú

de
, 

to
m

a 
pú

bl
ico

 
o 

Cr
ed

en
cia

m
en

to
;

cu
jo

 o
bj

et
o 

6 
*O

 ob
je

to
 

de
sle

 
te

rm
o 

vis
a 

á 
co

op
er

aç
ão

 
m

út
ua

, 
ob

je
tiv

an
do

 
a 

im
pl

em
en

ta
çã

o 
dg

Pr
oc

es
so

 
de

 G
es

tã
o 

Pl
en

a 
do

 
Si

st
em

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 S

aú
de

, 
at

ra
vé

s,
 

do
 

re
pa

ss
e 

pe
cu

rd
an

b
co

rre
sp

on
de

nt
e 

as
 a

çõ
es

 
e 

se
rv

iço
s 

ho
sp

ita
la

re
s 

ef
et

lva
m

en
te

 
pr

es
ta

do
s 

ao
s 

pa
cie

nt
es

 
dc

M
un

icí
pi

o 
de

 C
ru

z 
qu

e 
de

le
s 

ne
ce

ss
ite

m
, 

de
nt

ro
 

do
s 

lim
ite

s 
or

ça
m

en
tá

rio
s 

o 
em

 c
on

fo
rm

id
ad

e
co

m
 

os
 

pr
oc

ed
im

en
to

s 
pa

ct
ua

do
s,

 
de

 a
co

rd
o 

co
m

 
ac

 n
or

m
as

 
d

a
 S

ist
em

a 
Ún

ico
 

de
 

Sa
úd

e 
-

iS
U

S"
 

O
sí

Ht
er

í
pa

rti
r 

de
 s

ua
l3

h
 

0n
w 

às
 1

7h
3Õ

m
in

. 
O

 R
ef

er
id

o 
Ed

ita
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
na

 
Co

m
iss

ão
 

do
 L

ici
ta

çã
o,

Pr
aç

a 
do

s 
Tr

ês
 

Po
de

re
s 

s/
no

 
- 

Ba
irr

o 
An

in
ga

s 
- 

CE
P;

 
62

 
59

5-
00

0 
- 

Cr
uz

-C
ea

rá
. 

no
 P

or
ta

l 
ré

Li
cit

aç
õe

s 
do

 T
CE

 
(h

tfp
s:

//l
lcr

éc
oe

5.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/)

 
e 

no
 e

nd
er

eç
o 

at
et

rô
ni

co
 

do
 m

un
icí

pt
o 

de
Cr

uz
 

(h
U

ps
;//

cr
uz

.c
e.

go
v' 

br
rtr

an
sp

ar
er

ici
»-

m
un

ld
pa

Vp
or

t3
l-d

 
-li

at
a<

x>
es

/).
 

Cr
uz

/C
E,

 
28

 d
e

ja
n

e
ir

o
 de

 2
02

2 
As

su
nç

ão
 

N
ay

ar
a 

Si
lva

 
de

 M
ck

- 
- 

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

P
L

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

hí
írâ

?f
os

ré
08

h:
00

nÍ
ih

;

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- C

on
só

rc
io

 
Pú

bl
ico

 
de

 S
aú

de
 

In
te

rfu
ré

ra
íiv

o 
do

 V
al

e 
do

 C
ur

u 
-C

tS
V

A
LE

l
- A

vis
o 

de
 L

ici
ta

çã
o 

- T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

° 0
02

/2
02

2 
- 

TP
 C

IS
VA

LE
. 

M
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
Pr

eç
os

 
- 

Ju
lg

am
en

to
 

M
en

or
 

Pr
eç

o 
G

lo
ba

l 
O

bj
et

o;
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

pa
ra

 
ex

ec
ut

ar
 

a
re

fo
rm

a 
da

 c
ob

er
tu

ra
 

m
et

ál
ica

. 
In

st
al

aç
õe

s 
El

ét
ric

as
 

e 
M

ob
iliá

rio
 

da
 P

of
id

ln
ica

 
Dc

 J
os

é 
Co

rre
ia

Sa
le

s 
no

 M
un

icí
pi

o 
ré

 C
au

ca
ia

, 
ju

nt
o 

ao
 C

on
só

rc
io

 
Pú

bl
ico

 
de

 S
aú

de
 

In
le

rfe
de

ra
Lv

o 
dn

 V
al

e 
dd

Cu
ru

 
- 

CI
SV

AL
E,

 
co

nf
or

m
e 

an
ex

o 
ao

 e
di

ta
l. 

In
io

o 
da

 
Se

ss
ão

: 
Re

ce
bi

m
en

to
 

e 
Ab

er
tu

ra
 

do
s

en
ve

lo
pe

s 
de

 h
ab

ilit
aç

ão
 

e 
pr

op
os

ta
: 

a 
pa

rti
r 

da
 1

 0h
O

O
m

in
 d

o 
di

a 
16

 c
te

 Fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 

Lo
ca

l?
Sa

la
 d

e 
re

un
iõ

es
 

da
 C

om
iss

ão
 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

- R
ua

 
Ju

ad
 

Sa
m

pa
io

 
Po

nl
es

 
ri*

 1
 6

96
-B

,
Ce

nt
ro

. 
Ca

uc
ai

a.
 

CE
P:

 
61

.6
00

-1
50

. 
O

 e
di

ta
i 

na
 

in
te

gr
a 

es
ta

rá
 

di
sp

on
ív

el
 

,p
ar

a 
co

ns
ul

ta
 

no
s

en
de

re
ço

s 
ef

et
ró

ni
co

s.
 

w
w

w
.c

is
va

fe
.e

e 
go

v.
br

, 
ht

ip
J/

m
un

ici
pi

os
Jc

u.
ce

.g
ov

br
/lc

e-
m

ur
úd

pi
os

/.
M

ai
or

es
 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
fo

ne
 (

85
) 

33
42

-2
76

7.
 

no
 h

or
ár

io
 

de
 O

Sh
O

ür
rtn

 à
s 

1 2
h0

0m
ln

. 
no

s 
di

as
 ú

te
is

ap
ôs

 
es

ta
 

pu
bl

ica
çã

o 
Ca

uc
ai

a 
CE

, 
31

 d
e 

Ja
ne

ira
 

de
 

20
22

. 
Cl

áu
di

a 
Bo

rn
ar

da
 

M
ed

ei
ro

s
Fe

rre
ira

 
-P

re
sid

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
dc

 L
ici

ta
çã

o.
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Fs
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
• 

Co
ns

ór
cio

 
Pú

bl
ico

 
ré

 
Sa

úd
e 

da
 M

icr
or

re
g&

o 
do

 
Li

m
oe

iro
 

do
 

No
rte

 
-

CP
SM

LN
. 

O
 G

on
so

ro
c 

Pú
bl

ico
 

de
 S

aú
de

 
da

 
M

icr
or

re
gi

ão
 

de
 L

im
oe

iro
 

do
 

No
rte

 
- 

CP
SM

LN
,

at
ra

vé
s 

da
 C

om
iss

ão
 

de
 P

re
gã

o 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 d
» 

10
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

da
 2

02
2,

ás
 0

9.
00

 
ho

ra
s,

 
es

ta
rá

 
re

ce
be

nd
o 

os
 e

nv
el

op
es

 
de

 p
ro

po
st

as
 

<f
e 

pr
eç

os
 

e 
ha

bi
lita

çã
o,

 
pa

ra
 

a
ta

ta
çô

o 
do

 o
bj

et
o:

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 p
re

st
aç

ão
 

ré
 

se
rv

iço
s 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

tiv
a,

 
co

rre
tiv

a 
e

as
sis

lô
n

c
a 

té
cn

ica
, 

se
nd

o 
qu

e 
70

%
 (

se
te

nt
a 

po
rc

en
to

) 
de

 c
ob

er
ta

 r
a 

de
 s

er
viç

os
 

e 
30

%
 (

tri
nt

a 
po

r;

O
do

nt
ol

óg
to

as
 

- 
CE

O
. 

Dr
. 

Jo
ão

 
Ed

ua
rd

o 
Ne

to
 

e 
da

 P
ol

icl
ín

íc
a 

Dr
a.

 J
ud

ite
 

Ch
av

es
 

Sa
ra

’va
, 

de
,

ie
sr

>e
ns

ab
’iir

f3
dc

 
do

 
Co

ns
ór

cio
 

Pú
bl

ic
o 

de
 

Sa
úd

e 
da

 
M

íc
ro

rre
gr

ão
 

d
e

 L
m

oe
ira

 
do

 
No

rfe
 

-
CP

SM
LN

, 
de

 a
co

rd
o 

co
m

 b
s 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
e 

qu
an

tid
ad

es
 

co
ns

ta
te

s 
no

 t
er

m
o 

do
 r

ef
er

ên
cia

, 
da

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
cia

l 
N°

 P
P-

01
26

Q
12

02
2-

C
PS

M
LN

. 
do

 t
ip

o:
 

m
en

or
 

pr
eç

o 
po

r 
Io

te
;

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
at

ra
vé

s 
do

 f
on

e 
(8

8)
34

23
-3

41
2.

 
da

sO
&O

O
às

 
12

.0
0 

ho
ra

s.
 

À 
Co

m
iss

ão
. 

"

Es
ta

do
 

dc
 

C
ea

ra
 -

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Ca

sc
av

el
 

- 
Av

fs
o 

do
 

Re
tif

ica
çã

o 
• 

Pr
eg

ão
El

et
rô

ni
co

 
N°

 0
1.

19
.0

12
02

2-
PE

. 
A 

Pr
eg

ce
ira

 
O

fic
ia

l 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 C
as

ca
ve

l 
to

rn
a

pú
bi

co
 

pa
ra

 c
on

hE
óm

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

o 
Av

is
o 

do
 R

et
tfi

ca
çê

o 
do

 n
úm

er
o 

do
 e

di
ta

l 
de

 R
ot

aç
ão

na
 m

od
al

tó
ôd

u 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
cq

o 
ob

je
to

 
é 

c 
Re

gi
st

ro
 

de
 P

re
ço

s 
vis

an
do

 
a 

aq
ui

siç
ão

 
dô

m
at

er
ia

l 
m

éd
ico

 
ho

sp
ita

la
r, 

ju
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
de

 
do

 M
un

íc
lp

o 
de

 C
as

ca
ve

l/C
E,

 
te

nd
o 

em
vt

st
a 

o 
er

ro
 n

o 
nú

m
er

o 
do

 r
ef

er
id

o 
Pr

eg
ão

. 
0 

nu
m

er
o 

co
rre

to
 

è 
N

e 
01

.1
 9

.0
1 

J2
02

2-
PE

. 
O

 e
di

ta
i

re
tif

ica
do

 
es

ta
rá

 
di

sp
on

ív
el

 
no

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
w

w
w

.b
il.

or
g.

br
 

e 
vA

vw
tc

ec
o.

go
v.

br
. 

As
de

m
ai

s 
di

sp
os

iç
õe

s 
do

 E
di

ta
l 

pe
rm

an
ec

em
 

In
al

te
ra

da
s 

e 
em

 p
le

no
 

v»
gc

r. 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

íw
en

de
re

ço
 

cit
ad

o 
ou

 p
et

o 
fo

ne
; 

(8
5)

 3
33

4-
28

40
 

Ca
sc

av
el

 
- C

oa
rá

. 
27

 d
e 

ja
ne

iro
 

do
 2

02
2.

 V
ôn

la
 

dc
So

uz
a 

Pi
nh

ei
ro

 
-P

re
go

el
ra

 
O

fic
ia

l.

lÉ
st

ad
o 

do
 

C
ea

rá
 -

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Bo

a 
Vi

ag
em

 
- 

Re
su

lta
do

 
de

 
Ju

lg
am

en
to

 
de

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- M

un
icí

pi
o 

de
 M

iss
ão

 
Ve

lh
a 

-A
vis

o 
de

 A
be

rtu
ra

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

ré
 P

re
ço

s
- 

To
m

ad
a 

do
 P

r e
ço

c 
N“

 2
02

 1 .
1 

0.
08

.0
1 

. A
 C

om
iss

ão
 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

do
 M

un
íd

pt
o 

de
M

ts
sã

o 
Ve

lh
a-

CE
. 

te
nd

o 
em

 v
ist

a 
qu

e 
de

co
rre

u 
in

 a
lb

is 
o 

pr
az

o 
pa

ra
 

co
nt

ra
rro

zõ
os

 
qu

an
to

 
à

in
te

rp
os

íç
ão

 
de

 r
ec

ur
so

s 
de

 li
cit

an
te

s 
de

cla
ra

da
s 

in
ab

ilit
ad

as
 

ap
ós

 c
on

clu
íd

o 
ju

lg
am

en
to

 
da

 f
as

e
de

 h
ab

ílr
ta

çâ
o 

de
 T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N°
 2

02
1.

10
.0

8,
01

, 
ob

je
tiv

an
do

 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 s

er
viç

os
de

 e
ng

en
ha

ria
 

pa
ra

 
ex

ac
uç

õo
 

da
s 

ob
ra

s 
de

 r
ec

om
po

siç
ão

 
dc

- p
av

im
en

ta
çõ

es
 

em
 

di
ve

rs
os

lo
gr

ad
ou

ro
s 

do
 

M
un

icí
pi

o 
de

 
M

iss
ão

 
Ve

lh
a-

CE
. 

co
m

un
ica

 
qu

e 
a 

se
ss

ão
 

de
 

ab
er

tu
ra

 
do

(s
)

ôn
va

lo
pe

(s
) 

de
 ’P

ro
po

st
a(

s)
 

do
 P

re
ço

s’ 
da

(s
) 

em
pr

es
a(

s)
 

<t
ec

ta
ra

da
(s

) 
Ha

bi
Bt

ar
é(

s)
 

na
 K

dt
eç

ao
em

 e
pí

gr
af

e,
 

se
rá

 r
ea

liz
ad

a 
no

 d
ia

 0
1 

de
 f

ev
er

ei
ro

 
de

 2
02

2 
âs

 1
4h

00
m

ín
 

na
 s

al
a 

da
 C

on
vs

sã
o

Pe
rm

an
en

te
 

de
 b

ei
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 M

iss
ão

 
Ve

th
a-

CE
, 

sit
o 

Ru
a 

Dr
 

Jo
sé

 L
ei

te
La

nd
im

 
Ju

ni
or

. 
64

 -
 

Ce
nt

ro
 

- 
M

iss
ão

 
Ve

lh
á-

CE
. 

M
iss

ão
 

Ve
lh

a-
CE

, 
28

 d
e 

ja
ne

iro
 

de
 2

02
2.

Es
pe

dr
to

 
Ca

rlo
s 

de
 S

ou
sa

 
Ju

ni
or

 
-P

ra
sid

cn
to

 
da

 C
om

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ici

ta
çã

o.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

 u
ni

cip
al

 
de

 C
ed

ro
 

- E
xt

ra
to

 
de

 C
on

tra
to

. 
O

 M
un

icí
pi

o 
de

 C
ed

rc
- C

E 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

o 
Ex

tra
to

 
do

 C
on

tra
to

 
N*

 2
60

1 
.0

1/
20

22
-0

2 
de

co
rre

nt
e 

do
 P

re
gã

o 
Ef

et
rô

nl
co

 
N

B

05
03

.0
1/

20
21

-0
2.

 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
d 

aq
ui

siç
ão

 
de

 
m

ed
ica

m
en

to
s 

at
ra

vé
s 

de
 

m
ai

or
 

de
sc

on
to

pe
rc

en
tu

al
 

of
er

ta
do

, 
po

r 
lo

te
 

na
 li

st
a 

de
 A

á
 Z

 d
a 

Ta
be

la
 •

 R
ev

ist
e 

da
 A

fiC
FA

RM
A 

e 
as

sim
 

at
en

de
r

de
m

an
da

 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 S

au
do

 d
o 

M
un

icí
pi

o 
de

 C
ed

ro
 

- 
CE

. 
Co

nt
ra

ta
nt

e:
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
de

.
C

on
tra

ta
da

- 
D

is
tri

bu
id

or
a 

de
 M

ed
ica

m
en

to
s 

Ce
dr

o 
LT

DA
: 

CN
PJ

 
n?

 
04

 .2
30

.0
84

/0
00

1 
-0

0.
 c

om
se

de
 n

a 
Ru

a 
Se

na
do

r 
Jo

eo
 T

om
a.

 n
° 

68
. 

1°
 A

nd
ar

. 
Ce

nt
ro

 
- 

Ce
dr

o 
- C

E,
 C

EP
: 

63
.4

00
-0

00
 

fo
ne

;
(6

8)
 3

56
4-

1 
30

7.
 r

ep
re

se
nt

ad
a,

po
r 

se
u 

só
do

 
o 

S
r 

Fr
an

cit
ico

 
Af

on
so

 
Pi

nh
ei

ro
 

To
rre

s 
Ju

ni
or

, 
CP

F
n

"
 92

2 
60

8.
61

3-
34

. 
De

s 
va

lo
re

s 
e 

de
sc

on
to

s 
co

nt
ra

ta
do

s;
 

Lo
te

 
I 

(M
ed

ica
m

en
te

» 
G

en
ér

ica
s

Co
m

un
s)

 
va

le
r 

es
tim

ad
o 

de
 R

S 
75

.0
00

.0
0 

(s
et

en
ta

 
e 

dn
co

 
m

il 
re

ai
s)

 
co

m
 o

 d
es

co
nt

o 
pe

rc
en

tu
al

de
 

12
,0

15
1 

(d
oz

e 
in

te
iro

s 
e 

um
 

dé
cim

o 
po

r 
ce

nt
o)

. 
Lo

te
 

II 
(M

ed
ica

m
en

to
s 

G
en

ér
ico

s
Ps

lco
trt

pl
çq

s)
 

va
to

r 
ós

bm
ad

o 
de

 
S

, 
X)

O
p O

O
 (s

es
se

nt
a 

e 
em

eo
 m

il 
re

ai
s)

 
oo

m
 

o 
de

sc
on

to
pe

rc
en

tu
al

 
dè

 1
2,

01
%

 
(d

oz
e 

m
tc

Vo
s 

e 
um

 d
éc

im
o 

po
r 

ce
nt

o)
. 

Lo
te

 
íl

l (
M

ed
ica

m
en

to
s 

G
er

ai
s

J.
 

.“L
, 

.*3
íÜ

Ü0
J)

tf 
óô

ífl
 m

iT
ru

af
ej

õo
m

 
o 

pe
rc

er
i.t

úà
l 

da
 d

es
co

nt
os

 
de

 7
,0

3%
(ü

èt
á 

in
lfe

âô
se

 
irê

s 
dé

cim
os

 
po

r 
oe

nt
0,

e 
pa

ra
 o

 L
of

eA
V4

M
&d

ic
ar

D
on

lo
$ 

Ét
ico

 
Ps

ico
trô

pi
co

) 
va

lo
r

es
tim

ad
o 

de
 R

$ 
1 0

0.
00

0,
00

 
(c

em
 m

Ü
 re

ai
s)

 
co

m
 o

 p
er

ce
nt

ua
l 

de
 d

es
co

nt
o 

de
 7

,0
3%

 
(s

et
e 

in
te

iro
s

e 
trê

s 
dé

cim
os

 
po

r 
oe

nt
o)

; 
D

a 
vig

ên
cia

: 
At

é.
 3

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
02

2,
 

a 
pa

rti
r 

de
 s

ua
 d

at
o 

de
as

sin
at

ur
a.

 
Do

ta
çã

o 
O

rç
am

en
tá

ria
: 

04
01

.1
0 

12
2.

00
02

.2
 

04
7 

o 
el

em
en

to
 

d
ú

 d
es

pe
sa

s
33

,9
0.

30
.0

0 
co

m
 r

ec
ur

so
s 

Fu
nd

o 
a 

Fu
nd

o 
e 

Pr
óp

rio
s.

 
O

ró
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s:
 

An
tô

nl
a 

No
rm

a
Te

da
no

 
M

ar
qu

es
 

Li
m

a 
• 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
dp

. 
Ce

dr
o 

- C
E,

 2
8 

de
 j

an
ei

ro
 

de
 2

02
2.

 
Tú

lio
 

Li
m

a
Sa

ta
s 

- P
re

sid
en

te
 

da
 C

PL
 -

 P
re

go
ei

ro
 

O
fíc

lã
l 

do
 M

un
icí

pi
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

I 
. .

 j
&K

xf
êi

ta
to

/e
slH

na
fó

 
de

 R
SI

O
tft

l 
; M

fif
et

é 
in

tó
rç

s.
 

e 
trê

s 
dé

cim
os

 
pa

re
Es

ta
do

 
do

 C
ea

ra
 »

 Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
dd

 C
ru

z 
- S

&r
et

ar
ia

 
de

 S
aú

de
- 

Av
ís

dt
ie

Ad
èn

do
 

ao
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N*

 0
2/

20
22

-S
ES

A.
 

A 
Pr

eg
u 

ra
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

ré
 

Cr
uz

 
co

m
un

ica
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
ê 

es
ta

rá
 

re
ce

be
nd

o 
at

é 
o 

di
a 

1 4
 d

e 
Fe

ve
re

tro
 

de
 2

02
2 

at
é 

ás
 1

 4h
00

m
in

, 
pe

lo
sis

te
m

a 
B8

M
N6

T 
- 

ww
.b

bm
ne

tiic
ré

co
es

.c
om

.b
r, 

pr
op

os
ta

s 
de

 p
re

ço
s 

e 
ré

cu
m

en
to

çô
q 

de
ré

W
ito

çâ
o 

pa
ra

 
o 

Pr
eg

ão
 

Et
et

rô
ni

co
 

n*
 0

2/
20

22
-S

ES
A 

aq
ui

siç
ão

 
dô

 
ve

íc
ul

os
 

au
to

m
ot

ivo
s

de
st

in
ad

os
 

a 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
sid

ad
es

 
da

s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
M

un
ic

ip
a»

5 
A 

ab
er

tu
ra

 
e 

ex
am

e 
da

s
pr

op
os

ta
s 

e 
o 

in
ict

od
a 

di
sp

ut
a 

po
r 

la
nc

es
 

se
rá

 
às

 1
4h

30
m

in
 

do
 d

ia
 1

4 
de

 F
ev

er
ei

ro
 

de
 2

02
2.

 
O

ed
ita

l 
po

de
rá

 
se

r 
ob

tid
o 

ju
nt

o 
a 

Pr
eg

oa
ira

, 
na

 
se

de
 

da
 C

om
iss

ão
 

de
 

Li
cit

aç
ão

, 
na

 
se

de
 

da
Co

m
iss

ão
 

de
 

Li
cit

aç
ão

, 
a 

Pr
aç

a 
do

s 
Tr

ês
 

Po
de

re
s 

s/
n°

 
- 

Ba
irr

o 
An

in
ga

s 
e 

no
s 

sit
es

:
yv

ww
.c

nj
z.

ce
.g

ov
 

br
, 

w
w

w
.b

bT
Tv

ie
tii

ci
te

co
es

.c
om

.tx
 

e 
ww

w.
tc

e 
ce

.g
ov

.b
r. 

Cr
uz

-C
E.

 
28

 
de

Ja
ne

ira
 

de
 2

02
2 

Er
oc

hã
ni

j 
A

cá
ci

o 
Pi

nh
o 

Lo
pe

s 
-P

re
gp

ei
ra

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 G

ua
iú

ba
 

- A
vis

o 
do

 L
ic

ita
çã

o 
- P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o
N

* 
07

.0
01

/2
02

2.
 

O
bj

et
o:

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 
em

pr
es

a 
de

 
pr

es
ta

çã
o 

do
 

se
rv

iç
o 

fu
ne

rá
rio

 
co

m
7 

fo
rn

ec
im

en
to

 
de

 u
m

as
 

m
or

tu
ár

ia
s 

a 
se

rv
iço

 
do

 tr
an

sla
do

, 
de

 in
te

ra
ss

e 
da

 S
oe

re
ta

ria
 d

e
As

sr
ttê

nd
s

So
cia

l 
da

 G
ua

iú
ba

/C
E 

O
 p

ra
zo

 d
e 

ca
da

st
ra

m
en

to
 

da
s 

Ca
rta

s 
Pr

op
os

ta
s 

se
rê

 a
té

 à
s 

08
h5

9m
ln

 
do

dl
s 

11
 d

e 
Fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 o
om

 a
be

rtu
ra

 
pa

ra
 

an
ál

ise
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
às

 O
Q

hO
D

m
ín

 e 
Se

ss
ão

 
de

Di
sp

ut
e 

de
 

La
nc

es
 

às
 

O
SJ

G
O

m
in

. O
 e

di
ta

l 
po

de
rá

 
so

r 
ad

qu
iri

do
 

no
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s,
te

w
.v

 co
rn

pr
a3

go
ve

fn
ai

ne
1i

ta
is

.c
ov

.b
r 

e 
w

w
w

.lc
o.

ce
.g

ov
.b

r 
a 

pa
rti

r 
da

 
da

te
 

de
st

a 
pu

bf
ica

çâ
n

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
Ha

 s
ed

o 
da

 C
om

is
sã

o 
Ce

nt
ra

i 
00

 L
ici

ta
çã

o 
o 

Pr
og

ré
s.

 
na

 R
ua

. P
od

ro
 A

ug
us

to
, 

tr.
53

,
C

en
tro

, 
G

ua
iú

oa
/Ç

E 
ou

 
Bc

ita
ca

o@
gu

aM
{ré

ce
. 

go
v.

br
 .

 G
ua

lú
ba

/C
E,

 
28

 d
e 

Jp
nb

i/o
. 

dê
 

20
22

.
Ha

ro
ld

o 
So

us
a

G
om

es
 

-P
re

sid
en

te
 

o 
Pr

eg
oe

iro
 

dá
 C

CL
P.

Es
ta

do
 

do
 C

oa
rá

 - 
Câ

m
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 de
 C

rO
at

á-
 

Av
fs

o 
de

 L
ici

ta
çã

o 
- 

Pr
eg

ão
 

P
re

se
nc

ia
l N

’
00

1/
20

22
-C

M
C

. 
O

 P
re

go
ei

ro
 

da
 C

âm
ar

a 
M

ur
f-c

íp
al

 d
e 

C
ro

ot
á 

to
m

a 
pú

bi
co

 
qu

e 
no

 p
ró

xi
m

o 
ei

a 
11

de
 f

ev
er

ei
ro

 
de

 2
02

2,
 

às
 1

 0h
, 

na
 s

ua
 s

al
a 

de
 r

eu
ni

õe
s,

 
fo

ca
liz

ad
a 

Ru
a 

Ve
re

ad
or

 
R

ai
m

un
do

 
R

ib
ei

ro

D
oc

um
en

ta
çã

o 
de

 
H

ab
ilit

aç
ão

 
pa

ra
 

o 
Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
ai

 
N*

 
00

1/
20

22
-C

M
C 

- 
Aq

ui
si

çã
o 

de
co

m
bu

st
ív

ei
s 

de
st

in
ad

as
 

ao
 a

ba
st

ec
im

en
to

 
do

s 
ve

icu
la

s 
pe

rte
nc

en
te

s 
ô 

C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 

de
C

ro
at

à-
C

e.
 

O
 e

di
ta

i 
pe

de
fe

 
se

r 
ob

tid
o 

ju
nt

o 
a 

Pr
eg

oe
iro

 
no

 o
nd

e 
ro

ço
 s

up
ra

ci
ta

do
 

no
s 

di
as

 ú
te

is,
da

s 
08

h 
às

 I
2h

 
e 

no
s 

si
te

s.
 

ht
tp

s'J
/w

w
w

.c
am

ar
ac

ro
at

a.
c»

.g
ov

.b
f 

e 
ht

lp
JA

iç
lto

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
 

br
.

Cr
oa

tá
-C

E,
 

31
 d

ej
an

<l
ro

de
20

22
. 

M
ak

so
el

 
No

br
e 

do
 N

as
ám

en
to

- 
Pr

eg
oe

iro
.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 C
ed

ro
 

- 
E

xt
ra

to
 d

o 
Co

nt
ra

to
. 

O
 M

un
icí

pi
o 

ré
Ce

dr
o 

- 
CE

 t
or

ra
 

pú
bl

ico
 

o 
Er

tra
lo

 
do

 
Co

nt
ra

to
 

N*
 

28
01

 
01

/2
02

2-
02

 
de

co
rre

nt
e 

do
 P

re
gã

o
El

et
rô

ni
co

 
N

a 
04

05
.0

1/
20

21
-0

2.
 

cu
jo

 
ob

jçt
o 

é 
a 

aq
ui

siç
ão

 
de

 
m

at
er

ia
is 

de
 

co
ns

um
o 

e
in

st
ru

m
en

ta
is 

od
on

to
lô

gi
oo

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
as

'
de

m
an

da
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
da

 S
aú

de
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
Ce

dr
o 

- 
CE

. 
Co

nt
ra

ta
nt

e 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
Sj

úd
e,

 
Co

nt
ra

ta
da

 
Di

st
rib

ui
do

ra
 

de
 M

ed
ica

m
en

to
s

Ce
dr

o 
LT

D
A,

 C
NP

J 
n 

0 
64

.2
30

.0
64

/0
00

1-
00

. 
co

m
 s

ed
e 

na
 R

ua
 

Se
na

do
r 

Jo
ao

 T
om

e,
 

nF
68

, 
1*

.
An

da
r, 

Co
nl

ro
- 

Ce
dr

o 
-C

E
, C

EP
 

63
.4

00
-0

00
 

fo
ne

: 
(8

8)
35

64
-1

30
7,

 
re

pr
es

en
ta

da
 

po
r 

se
u 

só
cio

o 
Sr

. 
Fr

an
cis

co
 

Af
on

so
 

Pi
nh

ei
ro

 
To

rre
s 

Ju
ni

or
, 

CP
F 

n?
 

92
2.

60
8.

61
30

4.
 

Do
s 

Va
lo

re
s:

 
R

S
22

8.
23

5,
08

 
(d

uz
en

to
s 

e 
vin

te
 a

 o
ito

 m
il 

du
ze

nt
os

 
e 

tri
nt

a 
e 

cin
co

 r
ea

is 
e 

oi
to

 c
en

ta
vo

s)
 

pa
ra

 o
 L

ot
e

l e
 R

S 
54

.5
Ô

S
.9

Ô
 (c

in
qu

en
ta

 
e 

qu
at

ro
 

m
il 

qu
in

he
nt

os
 

a 
oi

te
nt

a 
e 

dn
co

 
re

ai
s 

a 
no

ve
nt

a 
e 

oi
to

ce
nt

av
os

) 
pa

ra
 

o 
Lo

te
 

U
. D

a 
Vi

gê
nc

ia
: 

At
é-

 3
1 

de
 d

ez
em

br
o 

d
e

 2
02

2 
a 

pa
rti

r 
de

 s
ua

 
da

ta
 

de
as

sin
at

ur
a 

Da
ta

çõ
es

 
O

rç
am

en
tá

ria
s:

 
04

01
 

10
.3

01
.0

02
5.

2.
05

4 
e 

04
01

.1
03

01
 

00
25

.2
05

0 
e

ei
om

en
tc

rs
 

do
 d

es
pe

sa
s 

33
.9

0-
30

,0
0 

e 
44

90
.5

2.
00

. 
O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s' 
An

tò
rn

a 
No

rm
a

Te
cl

an
e 

M
ar

qu
es

 
Lk

na
 

- S
ec

re
tá

ria
 

de
 S

aú
de

. 
Ce

dr
o 

-C
E,

 
28

 d
e 

ja
ne

iro
 

de
 2

02
2.

 
Tú

lio
 

Li
m

a
Sa

te
s 

-P
re

sid
en

te
 

da
 C

PL
-P

ra
go

oi
ro

 
O

fic
ia

l 
do

 M
un

ic
íp

io
. 

__
__

__
__

_ _
__

_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

u
n

ki
p

a
l 

de
 C

am
oc

im
 

- A
vis

o 
de

 A
ta

 
de

 R
eg

ist
ro

 
de

 P
re

ço
s

N-
 0

03
/2

02
2 

- P
re

gã
o 

Pr
es

en
cia

l 
N*

 2
02

2.
01

.0
4.

00
1 

- 
SR

P.
 

O
bj

et
o.

 
Re

gi
st

ro
 

de
 P

re
ço

 
pa

ra
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 
se

rv
iço

 
pa

ra
 

re
al

iza
çã

o 
de

 
ex

am
es

 
de

 
ul

tra
ss

on
og

ra
ía

, 
re

al
iza

do
s 

co
m

eq
ui

pa
m

en
to

s 
co

nf
ig

ur
ad

os
 

em
 3

D 
de

 a
lta

 q
ua

lid
ad

e 
e 

pr
ec

isã
o,

 
fo

rn
ec

id
os

 
pe

le
 p

es
so

a 
fís

ica
ou

 ju
rid

ica
. 

pa
ra

 a
te

nd
er

 
as

 ne
ce

ss
id

ad
es

 
da

 S
ec

re
ta

ria
. 

Ô
rg

áo
 

G
es

to
r 

Se
cr

et
ar

ia
 

M
un

ici
pa

l 
de

Sa
úd

e 
O

bj
et

o:
 

R
eg

rs
tro

 
de

 P
re

ço
 

pa
ra

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 s
er

viç
o 

pa
ra

 
re

al
iza

çã
o 

de
 e

xa
m

es
 

de
to

m
og

ra
fia

 
e 

re
ss

on
ân

cia
 

m
ag

né
tic

a,
 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
sid

ad
es

 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
ot

i 
Sa

ud
e,

ju
nt

o 
ao

 M
un

icí
pi

o 
de

 C
am

oc
tm

/C
E.

 
Em

pr
es

a:
 

Pa
iva

 
de

 P
ai

va
 

Se
rv

iço
s 

de
 A

te
nç

ão
 

a 
Sa

úd
e 

M
E

(C
NP

J:
 

38
 -2

88
.9

27
/0

00
1 

-4
1)

 c
om

 
o 

va
lo

r 
do

 I
te

m
 d

e 
01

 r
é 

R
S 

80
.0

0 
(o

rie
nt

a 
re

ai
s)

, 
ite

m
 

02
 d

e
R

C
 R

O
 no

 í
or

te
nt

a 
re

ai
s;

. 
ite

m
 

05
 R

$ 
85

,0
0 

(o
ite

nt
a 

e 
cin

co
 

re
ai

s)
. 

Ite
m

 
06

 d
e 

R
S 

80
.0

0 
(o

ite
nt

a

lu
ria

s 
Fi

lh
o 

- 
Re

pr
es

en
ta

nt
e 

te
ga

 d
a 

em
pr

es
a 

Jo
se

 U
na

s 
Fi

lh
o 

EI
RE

U 
- 

M
E 

Ju
cá

s 
- 

CE
, 

em
 2

8
!<

fe
 Ja

ne
iro

 
de

 2
02

2.
 

Lu
iza

 
Zi

ü 
de

Al
en

ca
r 

Lo
ca

s 
• P

rv
sid

on
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o

£s
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ra
nj

el
ro

 
- 

Av
iso

 
de

 
Ju

lg
am

en
to

 
- 

Fa
se

 
de

Ha
bi

lita
çã

o 
-

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n’

 2
02

2.
01

.0
7.

1 
. A

 C
PL

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

tc
ip

al
 

de
 G

ra
nj

el
rc

VC
E.

no
 u

so
 d

e 
su

as
 a

iri
bw

çf
le

s 
le

ga
is

, t
om

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

. q
ue

 c
on

clu
iu

o 
ju

lg
am

en
to

 
da

 f
as

e 
de

 n
ab

üt
aç

áo
 

re
fe

re
nt

e 
ao

 C
er

ta
m

e 
Uc

ita
tó

rio
. 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
dc

-
Pr

eç
os

 
n*

 
20

22
.0

1 
.0

7 
1 

se
nd

o 
o 

se
gu

nt
o 

Em
pr

es
a 

H
ab

ilit
ad

a 
- 

M
S 

En
ge

nh
ar

ia
 

Pr
oj

et
os

 
c

C
on

su
lto

ria
 

El
RE

Ll
, 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 i
nt

eg
ra

l 
às

 e
xig

ên
cia

s 
ed

ita
líc

ia
s.

 
Em

pr
es

as
 

in
ab

H
ita

da
s 

-
El

et
ro

tlm
a 

Co
ns

tru
çõ

es
 

e 
S

er
v-

ço
s 

El
RE

Ll
. 

A.
 

L 
L 

Co
ns

tru
to

ra
 

LT
DA

-M
E 

An
dr

éa
 

da
 

Si
lva

G
on

ça
lv

es
 

M
E.

 
po

r 
de

sc
om

pr
im

e
nf

o 
ao

s 
ite

ns
 

32
.1

5 
(3

.2
.1

5.
1.

 
3J

.1
5J

2,
 

32
.1

5.
3)

 e
 3

.2
.1

6
(3

-2
.1

6 
1.

 3
2.

16
.2

. 
3.

2.
 1

6-
3)

 d
o 

Ed
ita

l 
Co

nv
oc

at
ór

io
. 

A 
Co

m
iss

ão
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

de
cla

ra
 

ab
er

to
 

o
pr

az
o 

re
cu

rs
al

 
co

nf
or

m
e 

pn
sv

C
 oA

rt 
10

9,
 in

cis
o 

I. 
al

ín
ea

 
‘a

*. 
Hã

o 
na

va
nd

o 
ne

nh
um

a 
m

an
ife

st
aç

ão
ef

e r
ec

ur
so

s.
 

fic
a 

m
ar

ca
do

 
pa

ra
 o

 d
ia

 0
8/

02
/2

02
2.

 
às

 0
9 

00
 (

no
ve

) 
ho

ra
s 

a 
ab

er
tu

ra
 

do
s 

en
ve

lo
pe

s
de

 p
ro

po
st

as
 

de
 p

re
ço

s.
 

M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

dá
 C

om
iss

ão
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

st
ío

na
 

Ru
a 

D
av

fc
l

G
ra

rje
iro

, 
n*

 
1(

H 
- 

Ce
nt

ro
, 

ne
st

a 
Ci

da
de

 
de

 
G

ra
nj

el
rtV

C
E 

ou
 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35

19
-1

35
0

G
ra

 n
je

lro
/C

E.
 

23
 d

e 
ja

ne
iro

 
de

 2
02

2.
 L

ut
s 

Ed
so

n 
O

liv
ei

ra
 

So
us

a 
- 

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

PL
 

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

íi 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

M
or

tin
ho

s.
 

O
 P

re
sid

en
te

 
da

 
Co

m
iss

ão
 

de
Li

dt
aç

flo
 

cf
o 

M
un

icí
pi

o 
de

 M
or

rin
ho

s 
ox

nu
ni

ca
 

ao
s 

iq
to

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 
pr

óx
im

o 
di

a 
1

6
 d

e
Fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 
às

 O
Sn

O
O

rru
n.

 es
ta

rá
 

ab
rin

do
 

Ifa
ta

çâ
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
u

28
01

.0
1/

20
22

, 
cu

jo
 

ob
je

to
 

è 
e 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

pa
re

 
pr

es
ta

çã
o 

de
 

se
rv

iço
 

de
pi

ça
rra

m
en

to
 

en
tre

 a
s 

lo
ca

üc
to

de
s 

de
 C

ar
un

an
a 

e 
Sa

nt
o 

Is
id

ic 
&

 B
oa

 E
sp

er
an

ça
 

no
 M

un
ici

pf
o 

de
M

or
tin

ho
s 

- 
CE

, 
co

nf
or

m
e 

Co
nv

ên
io

 
N‘

 
09

6/
C

1D
AD

ES
/2

02
1.

 
O

 
ed

ita
l 

co
m

pl
et

o 
es

ta
rá

 
á

di
sp

os
içã

o 
ap

ós
 

es
ta

 
pu

bl
ic

aç
ão

 
no

 
ho

rá
rio

 
de

 
07

h3
0m

in
 

às
 1

1h
30

rru
n 

no
 

en
de

re
ço

 
da

iC
or

és
sã

o 
de

 U
dl

aç
ão

. 
á 

R
ua

 
Jo

sé
 

Ib
ia

pi
na

 
Ro

ch
a.

 
S/

N.
 

Ce
nt

ro
 

M
or

rin
ho

s 
- 

CE
, 

28
 

de
|j

an
ei

ro
do

 2
02

2.
 J

or
ge

 
Lu

iz 
da

 R
oc

ha
 

- 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

d
o

 C
oa

rá
 -

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Ce

dr
o 

- E
xt

ra
to

 
do

 
Co

nt
ra

to
. 

O
 M

un
icí

pi
o 

de
Ce

dr
o 

- 
CE

 t
or

na
 

pu
bU

co
 

0 
Ex

ira
to

 
do

 
Co

nt
ra

to
 

N*
 

27
01

 .
01

/2
02

2-
02

 
de

co
rre

nt
e 

d
o

 P
re

gã
o

El
et

rô
ni

co
 

N°
 1

10
3.

01
/2

02
1-

02
, 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
aq

ui
siç

ão
 

de
 m

at
er

ia
is 

m
éd

ico
s 

ho
sp

ita
la

re
s,

m
ei

íc
am

en
to

s 
e 

in
je

tá
ve

is 
e 

as
sim

 
at

en
de

r 
as

 
de

m
an

da
s 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

Sa
úd

e 
do

M
un

icí
pi

o 
de

 
Ce

dr
o 

- 
CE

 
Co

nt
ra

ta
nt

e.
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

Sa
úd

e.
 

Co
nt

ra
ta

da
- 

Di
st

rib
ui

do
ra

 
da

M
ed

ica
m

en
to

s 
Ce

dr
o 

LT
DA

 
CN

PJ
 

n?
 

04
2.

30
 

08
4/

00
01

-0
0,

 
co

m
 

se
de

 
n

a
 R

ua
 S

en
ad

or
 

Jo
ao

Te
m

e,
 

n®
 6

8.
 

1 o . 
An

da
r. 

Ce
nt

ro
 

- 
Ce

dr
o 

- 
CE

. 
CE

P.
 

63
.4

00
-0

00
 

fo
ne

: 
(3

8)
 3

56
4-

13
07

.
re

pr
es

en
ta

da
 

po
r 

se
u 

só
cio

 
o 

Sr
. 

Fr
an

cis
co

 
Af

on
so

 
Pi

nh
ei

ro
 

To
rre

s 
Ju

ni
or

, 
CP

F 
n.

°
92

2 
60

8 
61

3-
34

 
Do

s 
Va

lo
re

s.
 

R
S

 2
90

.4
69

,1
7 

(d
uz

en
to

s 
e 

no
ve

nt
a 

m
il 

qu
at

ro
ce

nt
os

 
a

se
ss

en
ta

 e
 n

ov
e 

re
a«

s 
e 

de
za

ss
et

e 
ce

nt
av

os
) 

pa
ra

 
o 

Lo
te

 
l e

 R
S

 8
 1

42
,5

0 
(o

ito
 

m
il 

ce
nt

o 
e

qu
ar

en
ta

 
o 

do
is 

re
ai

s 
e 

cin
qu

en
ta

 
ce

nt
av

os
) 

pa
ra

 
o 

Lo
te

 
II;

 D
a 

Vi
gê

nc
ia

. 
A

lé
 3 

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

20
22

 
a 

pa
rti

r 
de

 s
ua

 
da

ta
 

de
 a

ss
in

at
ur

a.
 

Do
ta

çã
o 

O
rç

am
en

tá
ria

. 
04

01
 

10
30

1.
00

25
.2

.0
54

 
e

el
em

en
to

 
de

 
de

sp
es

as
 

33
.9

0.
30

.0
0.

 
O

rc
fe

na
do

ra
 

de
 

De
sp

es
as

: 
An

íô
ni

a 
No

rm
a 

Te
cla

nc
M

ar
qu

es
 

Li
m

a 
• S

ec
re

tá
ria

 
de

 S
aú

de
. 

Ce
dr

o 
- C

E,
 

28
 d

e 
ja

ne
iro

 
de

 2
02

2.
 

Tú
lio

 
Li

m
a 

Sa
le

s 
-

ro
sid

un
ta

 
da

 C
P

L
- P

re
go

ei
ro

 
O

fic
ia

l 
do

 M
ur

êc
lp

io
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

- :
$t

ad
o 

do
 C

ea
rá

 
- M

un
icí

pi
o 

de
 C

au
ca

ia
 

- C
ha

m
ad

a 
Pú

bl
ica

 
N°

20
21

 
.1

0 
26

.0
2 

-S
M

S
 -E

xt
ra

to
!o

. 
Co

nt
ra

to
 

de
 

G
es

tã
o 

N’
 

20
21

.1
0 

26
 0

2/
00

3-
SM

S.
 

O
bj

et
o,

 
op

er
ad

on
al

lza
çã

o 
dâ

 
ge

st
ão

 
e

Lo
cu

çã
o,

 
pe

ta
 c

on
tra

ta
da

 
da

s 
Un

id
ad

es
 

de
 

Pr
on

to
 

Ai
en

di
m

en
io

 
- 

UR
AS

 
do

 
M

un
icí

pi
o 

de
Ía

úc
aí

a/
CE

. 
VB

'O
r G

lo
ba

l 
F

$
 65

51
2 

19
2,

95
 

(s
es

se
nt

a 
e 

cin
co

 
m

ilh
õe

s,
 

qu
in

he
nt

os
 

e 
do

ze
 

m
il.

:re
nt

o 
e 

no
ve

nl
a 

e 
do

is 
re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
e 

dn
co

 
ce

nt
av

os
). 

Do
ta

çõ
es

 
O

rç
am

en
tá

ria
s;

/ 
20

 1
0 

02
.0

01
4 

.0
36

.0
00

0:
 

El
en

vn
to

(s
) 

de
 D

es
pe

sa
s)

: 
3,

3.
90

 3
9.

00
/4

,4
90

.5
2.

00
. 

Fo
n!

e(
s)

--
 .

. 
„„ 

ei
«»

af
eí

fte
 

R
/>

rre
ta

ria
 

M
ur

.id
pa

) 
dê

w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r

S
E

G
U

N
D

A
-F

E
IR

A
FO

R
TA

LE
ZA

 - 
C

EA
R

Á
 -

 3
1 

0E
 J

A
N

EI
R

O
 D

E 
20

22



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°023 | FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da  Microrrcgiâo de Crato - CPSMC - Extrato de Contrato 2022.01.03, Partes: CONSORCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA M1CRORREG1Ã< ) DE CRATO- CPSMC e a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO MAIHEUS— CNPJ
n" 12.209.220/0001-09. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviço de
coleta, análises clinicas, laboratoriais c biopsia. destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlinica Bárbara Pereira
de Alencar e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato -
CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos prev islos no Quadro I. do Anexo 1 - Termo de Referência deste edital, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no femio de Referência. Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n“ 13.06.07.2021, com a finalidade de atenderás necessidades
do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato -CPSMC. Valor Global de RS 14,764.00 (Quatorze Mil e Setecentos e Sessenta e Quatro Reais).
Vigência: 10'01/2022 a 31 12 2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela c Rafada de Souza Barbosa. CRATO/CE. 28/01/2022.

*** *** **#
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato- CPSMC. Extr ato de  Contrato 2022.01.04. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÀO DE CRATO- CPSMC e a empresa D1STRIBUIDORASENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E1RELI
- CNPJ n° 05.382.899 0001-78. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando tuniras e eventuais aquisições de medicamentos
controlados, não controlados e para fins dc diagnósticos, destinados a atender as necessidades da Policlinica Aderson Tavares Bezerra e Policlínica Bárbara
Pereira de Alencar, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato - CPSMC. conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico ri 12.0 1 .07.2021 , com a finalidade de atender ás necessidades
do Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgiâo de Crato - CPSMC. Valor Global dc RS 23.285,40 l Vinte e Três Mil. Duzentos c Oitenta c Cinco Reais
e Quarenta Centavos). Vigência: 18/01 2022 a 31/12 2022 Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Mamv Maria Assunção da Silva. CRATO/CE,
28/01/2022.

***
ESTADO DOCF.ARÃ-CÃMARAMUN1C1PALDEORÓS-EXTRATODEADITIVOAOCONTRATON°2021.04.08.01. PREGÃO PRESENCIAL
N" 2021.03.18.01 PART ES: CÂMARA M l  NTCIPAL DE ORÓS-CE E ASP - AUTOMOÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA- CNPJ N° 02.288.268/0001-04 CONTRATO N’ 2021.04.08.01. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N" 2021.03. 18.01 -PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E VIGÊNCIA, OBJETO: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE. LICITAÇÃO.
PATR1MONIO, ALMOXAR1FADO E O SISTEMA INFORMATIZADO EM ATENDIMENTO A INFORMAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ORÓS F l  NDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57. II DA LEI FEDERAL 8.666/93. DATA E ASSINATURAS: ORÓSCE. 30 DE DEZEMBRO
DL 2021 . LUIS ALVI S DE ARAÚJO - PRESIDENTE/ORDENADOR DE DESPESAS. CONTRATANTE F \SP - AUTOMOÇÃO, SER\ IÇOS
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ N° 02.288.268/0001-04 - VANDERLEY ALVES DE PINHO, REPRESENTANTE LEGAL.
CONTRATADA

Estadn dn Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.01.28.1 — SRP. O Pregoeiro Oficiai torna público,
que estará realizando, ua sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https: bllcompras.com. por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BI L),
certame licitatório. na modalidade Pregão n’ 2022.01.28.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação
dc serviços a serem prestados no fornecimento de suplementos alimentares, dietas c produtos especializados em nutrição, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE. conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para õ dia 1 1 de fevereiro de 2022. a partir das 08:30 horas < ) inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 0 1 de fevereiro de 2022.
às 09:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com e https://licitaeoes.tce.ce.gox br Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 28 de janeiro de 2022. Glej Uson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

FSC

MISTO Estadn dn Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2022.01.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha CE toma público, que tora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico ri 2022.01.14.1. sendo o seguinte: a empresa Cepalab
Laboratórios LTDA com melhor oferta para o Lote único - Teste rápido (Swab de Nasofarmgc) Covid- 19. resultando a mesma habilitada, por cumprimento
integral as exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S Miranda, ri1 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto
da Alegria. Barbalha/CE. pelo telefone (88) 3532-2459.no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.
Barbalha/CE, 28 de janeiro de 2022. Gleylison Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial du Município,

PbDaí pCHiUEBt»
■ cafir df fiMtoc

M3OMIÍMM
FSC C'. 23031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 07.001/2022. Objeto: contratação de empresa de
prestação de serviço funerário com fornecimento de umas mortuárias e serviço dc translado, de interesse da Secretaria de Assistência Social de Gttaiúba CE.
O prazo de cadasúamento das Cartas Propostas será ate às 08h59min do dia 1 1 de Fevereiro dc 2022. com abertura para análise das propostas ás OOhOOmin e
Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.comprasgovemamentais.gov.br e www.tcc.ce.gov.
br a partir da data desta publicação. Informações; Na sede da Comissão Central de Licitação c Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n" 53. Centro. Guaiúba/CI-
ou licilacaoiulguaiuba.cc.gov.br. Guaiúha/CE. 28 dc Janeiro dc 21122. Ilaroldo Sousa Gomes - Presidente c Pregoeiro da CCLP.

***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 001/2022-CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Croata toma público que no próximo dia 1 1 de fevereiro de 2022. ás lOh, na sua sala de reuniões, localizada Rua \ ereador Raimundo Ribeiro dc Abreu,
ri' 1 53. Bairro Caroba. Croará-CE. estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N” 001. 2022-CMC -
Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal dc Croatá-Ce. O edital poderá ser obtido junto ao
Pregoeiro no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às I2h e nos sites: https: ww w.camaracroata.ce.gox.bre http://licitacoes.tce.ce.gov.br. Croatá-
CE,31  de janeiro dc 2021. Maksoel Nobre do Nascimento - Pregoeiro.

♦+* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura Municipal dc Uruburetama. divulga o Resultado de Sorteio do Credenciamento ri
003 202 1 , para credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis, imóveis e intangíveis da Prefeitura
Municipal de Uruburetama, A Comissão Permanente de Licitação, declara o resultado do sorteio dos leiloeiros habilitados: 1“ Francisco Das Chagas
Pereira Júnior; 2“ Fernando Montenegro Castelo; 3" Daniels de Souza Castelo; 4" Francisca Graças de < Hiveira Medeiros e 5". Geórgia de Souza Castelo.
A Comissão dc Licitação divulga que fica aberto o prazo rccursal. previsto no art. 109. inciso I. alinca “a", da Lei ri 8.666/93. Uruburelama-CF., 17 de
janeiro dc 2(122. Ellnaldo Dutra - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2510.1/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 1 1/02/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 2510. 1/202 1 . tipo
menor preço, cujo Objeto: Registro dc Preços pura futuras c eventuais aquisições dc material permanente destinados as diversas Secretarias da Prefeitura do
Município de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio dc Pinho, s/n. Bairro Eufrasmo Neto.
Anexo. Poranga - CF  no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcc.cc.gox br/licitaçòes xvwwtporanga.ce.gox .brehltp:. xvww
bllcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceirá. 28 de  janeiro de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Mortinhos, toma público para conhecimento dos interesstidos,
que encontra-se Aberta para Cadastramento dc Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N” 28O2,Wãl8®. *4 »
que será realizado no dia 10 de Fevereiro de 2022, às 1 3h30mtn. < Horário dc Brasília) no Portal: www.bhnmctlicitacoes.com.br, conforme espjéwRido no 'A
Edital. com o seguinte Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, jiinlq gJSecretaria
de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos. o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço elelróniçtwocima. bem
como site: municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes . Morrinhos — Ce, 28 de Janeiro dc 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 4 2. &


